ПРОТОКОЛ № 107

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «27» ноября 2020 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Дисциплинарной комиссии.

2. Об избрании члена Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего.

3. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Контрольной комиссии.

4. Об избрании членов Контрольной комиссии взамен выбывших.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О досрочном прекращении полномочий отдельных членов

Дисциплинарной комиссии»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила досрочно прекратить

полномочия члена Дисциплинарной комиссии на основании личного заявления с 27 ноября 2020 года:

- Рыжова Светлана Валериевна – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение о досрочном прекращении полномочий члена

Дисциплинарной комиссии с 27 ноября 2020 года:

- Рыжова Светлана Валериевна – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании члена Дисциплинарной комиссии взамен

выбывшего»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила избрать членом

Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего следующего кандидата:

- Никитина Галина Анатольевна – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение об избрании сроком на 2 (два) года в члены

Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего следующего кандидата:

- Никитина Галина Анатольевна – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О досрочном прекращении полномочий отдельных членов

Контрольной комиссии»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила досрочно прекратить

полномочия членов Контрольной комиссии на основании личного заявления с 27 ноября 2020 года:

- Кононенко Михаил Федорович  – независимый эксперт,

- Корнева Екатерина Александровна – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение о досрочном прекращении полномочий членов

Контрольной комиссии с 27 ноября 2020 года:

- Кононенко Михаил Федорович  – независимый эксперт,

- Корнева Екатерина Александровна – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании членов Контрольной комиссии взамен

выбывших»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая  предложила избрать членами Контрольной

комиссии взамен выбывших следующих кандидатов:

- Рыжова Светлана Валериевна  – независимый эксперт

- Габараева Елена Юрьевна  – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение об избрании сроком на 2 (два) года в члены

Контрольной комиссии взамен выбывших следующих кандидатов:

- Рыжова Светлана Валериевна  – независимый эксперт

- Габараева Елена Юрьевна  – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Фионова Г. С.)